
Protokół Nr 17 

z XVII sesji Rady Gminy Kluki 

z dnia 02 czerwca 2016 r. 

 

Punkt 1 – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
 

 Otwarcia XVII sesji Rady Gminy Kluki dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Pan 

Łukasz Trzciński, który następnie przewodniczył obradom. Powitał  wszystkich Radnych, 

Pana Wójta, Panią Skarbnik, Panią Prawnik, Pana Sekretarza, Panią Protokolantkę oraz 

Sołtysów. Następnie  stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych, stanowi quorum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

  Punkt 2 - Przyjęcie porządku obrad. 
 

Porządek obrad radni otrzymali z zawiadomieniem i materiałami na sesję.  

 

Przyjęty porządek sesji: 

 

 Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

 Przedstawienie porządku obrad.  

 Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Gminy Kluki z dnia 30 marca 2016 r. 

 Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej. 

 Rozpatrzenie projektu  uchwały  w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok. 

 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Kluki na lata 2016-2019.  

 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Kluki. 

 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty.  

 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właściciela 

nieruchomości 

 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

w obrębie Wierzchy Kluckie .  

 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Regulaminu udzielania dotacji 

celowej z budżetu Gminy Kluki na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków" 

 Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Kluki z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 



publicznego, o których mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie w 2015 roku. 

 Informacja Przewodniczącego rady z działalności międzysesyjnej. 

 Interpelacje i zapytania radnych. 

 Wolne wnioski i sprawy różne. 

 Zakończenie obrad. 

 

Punkt 3 – Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Gminy Kluki z dnia 30 marca 

2016 r.  
 

Uwag do protokołu nie zgłoszono. 

„Za” przyjęciem protokołu z XVI sesji Rady Gminy Kluki z dnia 30 marca 2016 r. głosowało  

15 Radnych. 

Protokół został przyjęty. 

 

 

Punkt 4 – Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej. 

 
Wójt Gminy Kluki Pan Karol Sikora przywitał wszystkich serdecznie i wymienił 

przygotowane projekty uchwał: 

 dotyczące Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kluki. 

 W sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

 Projekt uchwały dotyczące wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 

 Projekt uchwały dotyczący szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów. 

 Projekt uchwały dotyczący wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, składanej przez właściciela nieruchomości 

 projekt uchwały dotyczący wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w obrębie 

Wierzchy Kluckie . 

 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Regulaminu udzielania dotacji celowej z 

budżetu Gminy Kluki na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków" 

 

Następnie przedstawił propozycje zwiększenia środków finansowych na realizację zadań: 

- „Modernizacja oczyszczalni ścieków w Klukach”  o kwotę 100 000,00 zł, 

przewidywany koszt wykonania to kwota 600 000,00 zł. netto 

- do zadania „Przebudowa drogi gminnej G6 do Bożydaru” zwiększenie kwotę  

20000,00 zł, kwota wynikająca z przetargu 205 000,00 zł. 

- zakup drukarki kolorowej  11 500,00 zł 

- do zadania „Rozbudowa i przebudowa Szkoły Podstawowej w Kaszewicach o salę 

gimnastyczną”  kwotę 22 100,00 zł 

- proponuje się zmianę nazwy zadania, tj.: Przebudowa budynku OSP w miejscowości 

Żar wraz z termomodernizacją na: Termomodernizacja budynku OSP w miejscowości 

Żar (wraz z przebudową). 

- Środki na „Opracowanie programu gospodarki niskoemisyjnej” - kwota 14 000,00 zł 

- W celu złożenia wniosków o dofinansowanie na zadania: „Poprawa jakości 

powietrza poprzez wykorzystanie odnawialnych źródeł energii (zestawy solarne, 



pompy ciepła) kwotę 50 000,00 zł 

- oraz na „Poprawa jakości powietrza poprzez wykorzystanie odnawialnych źródeł 

energii (ogniwa fotowoltaiczne) kwotę 50 000,00 zł 

 

W dniu 16 maja 2017 r. odbyło się spotkanie z Radnymi, omawiano sprawy bieżące: 

 Modernizację oczyszczalni ścieków w Klukach, 

 Modernizacja  oczyszczalni przy blokach w Klukach – czekamy na 

dokumentację projektową celem uzyskania pozwolenia na przebudowę w celu 

przejęcia obiektu wraz z uzyskanie dotacji z Agencji Nieruchomości Rolnych w 

Łodzi, 

 omówiono temat Sali gimnastycznej w Kaszewicach. brakująca kwota 

22 100,00 zł fundamenty, 

 Wpłynęło pismo od Starosty Bełchatowskiego odnośnie rowów, które zostało 

odczytane. W  związku z tym, że pismo było odmowne Pan Wójt wspomniał o 

potrzebie zakupu koparko-ładowarki, aby wykonywać również konserwację rowów. 

 Omówiono zadanie Przebudowa sali OSP Żar wraz z termomodernizacją. 

 W sprawie chodników przy drogach powiatowych, zostały złożone ponowne 

wnioski o zabezpieczenie środków przez Powiat i o użyczenia terenu w celu 

wykonania   budowy chodników. 

 Gmina Bełchatów obciążyła Gminę Bełchatów za wodę stawką 2,50 +VAT na 

kwotę 54 tys. zł. Dokonano opłaty za wodę  zgodnie z trójstronnym porozumieniem 

po 0,79 zł za m3, pozostaje kwestia ustalenia kosztów na utrzymanie wspólnego 

odcinka sieci wodociągowej na terenie gminy Bełchatów. 

 Przedstawiono kwestie arkuszy organizacyjnych na nowy rok szkolny 

2016/2017. 

 W dniu 17 maja 2016 r. zatwierdzone zostały godziny w arkuszach 

organizacyjnych szkół w wymiarze roku ubiegłego. 

 Omówiono potrzebę opracowania Programu Gospodarki Niskoemisyjnej. 

 Poruszono kwestie możliwości składania wniosków na fotowoltaikę, pompy 

ciepła, solary. Pan Wójt poinformował, że chciałby, aby Gmina i jej Mieszkańcy mogli 

ubiegać się o dofinansowanie na odnawialne źródła energii. 

 omówiono temat Zakupu działek w m. Wierzchy Kluckie (38 tys. a kwota w 

budżecie 20 tys.) 

 oraz Zakup działki w miejscowości Podwódka, kwestia wyboru działki. 

 Przedstawiono informację o potrzebie podjęcia uchwał wynikająca ze zmiany 

ustaw odnośnie gospodarki odpadami 

 W związku ze środkami w budżecie należy ustalić regulamin dotycząca dotacji 

do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 

Następnie Pan Wójt poinformował:  

 Trwają prace przy budowie sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Klukach 

 Został ogłoszony przetarg na budowę utwardzenia terenu wraz z miejscami 

postojowymi przy Zespole Szkół w Klukach w ramach zadania inwestycyjnego 

„Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Klukach najkorzystniejsza oferta 

za kwotę 174 tys. zł, 

 Podpisana została umowa na budowę I etapu sali gimnastycznej w 

Kaszewicach (fundamenty) za kwotę 164 tys. zł 

- Wykupiono działkę drogową w miejscowości Laski za kwotę 156 000,00 zł. 

- Podpisano umowę na zadanie: nauka pływania dla dzieci uczęszczających do klas II i 



III z terenu naszej Gminy. 

- Podpisano umowę na wykonanie dokumentacji projektowej oświetlenia w Trząsie 

- Zlecono wykonanie rozbudowy oświetlenia ulicznego w miejscowości Bożydar, 

- Zlecono zakup i montaż elementów oświetlenia: „Rozbudowa oświetlenia ulicznego 

w miejscowości Żelichów” 4 oprawy, 

- Zlecono Zakup i montaż elementów oświetlenia w miejscowości Kuźnica 

Kaszewska : „Zakup opraw oświetlenia ulicznego „ 12 opraw, 

- Zakupiono rębak za kwotę 6 300,00 zł. 

- Czekamy na pozwolenie na budowę drogi Roździn Drzyzdówki – Strzyżewice 

- Wykonano budowę ogrodzenia przy sali OSP w Osinie 

- W trakcie wykonania budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Zarzecze, 

- Zakupiono szafy chłodnicze do GOK i do świetlicy w Ścichawie 5 104,00 zł, 

4206,00 zł 

- Zakupiono wyposażenia plenerowego dla sołectwa Roździn, namiot 4 600,00 zł i 13 

kompletów stołów z ławkami 5 264,00 zł, 

- Zakupiono projektor do świetlicy w Nowym Janowie, 

- Zakupiono lodówkę  do sali OSP Strzyżewice, 

- Zakupiono wyposażenia do sali OSP  w miejscowości Trząs (2 lodówki, patelnię 

elektryczną, robot wieloczynnościowy, warnik, butle i siatkę do siatkówki) 

 

 Odbyło się 10 spotkań z mieszkańcami odnośnie Strategii Rozwoju Gminy 

Kluki w miejscowościach: Kaszewice, Zarzecze, Nowy Janów, Trząs, Kluki, 

Ścichawa, Żar, Osina, Parzno, Strzyżewice. 

 Został wykonany opis taksacyjny niezbędny do opracowania 

MPZP w Trząsie 

 Podpisano umowy na wykonanie dokumentacji projektowej budowy dróg w 

miejscowościach Strzyżewice i Ścichawa 

 Podpisano umowę na wykonanie oświetlenia w miejscowościach Imielnia, 

Trząs, Kaszewice, Kaszewice Kolonia, Parzno i Laski. 

 Utwardzono teren przy kapliczce w Klukach 

 Wpłynęła odpowiedź na pismo w sprawie uwzględnienia w rozkładzie jazdy 

autobusu z Kleszczowa przez Nowy Janów, wskazano na brak takiej możliwości z 

uwagi na przystanki w Rogowcu i Biłgoraju. 

 Zakupiono 80 krzeseł do sali Parzno, stół roboczy i szafkę magazynową   

 Zakupiono 40 krzeseł do sali OSP w Osinie 

- odbyło się spotkanie przedstawiciela Urzędu Ochrony Zabytków i właściciela działki z 

parkiem w Strzyżewicach przy udziale pracownika Urzędu Gminy – kwestia pielęgnacji 

drzew ze względu na gałęzie zwisające nad drogą. 

-  Trwa nabór na kierownika GOPS 

-  Realizowany jest program 500+. Złożono 251 wniosków, wydano 95 decyzji, wypłacono 

razem kwotę 108 tys. zł. na 216 dzieci. 

 

W dniu 3.04.2016 odbyły się uroczystości katyńskie w Parznie, 

W połowie maja Pan Wójt odbył spotkania z nauczycielami w Szkołach Podstawowych w 

Parznie, Kaszewicach i w Zespole Szkół w Klukach. 

W dniu 19.05.2016 r odbyła się rozprawa administracyjna w ramach procedury wydawania 

decyzji środowiskowej dla inwestora na „budowę Stacji Demontażu Pojazdów wraz z 

punktem skupu złomu oraz zakładu demontażu zużytego sprzętu elektrycznego i 

elektronicznego oraz linii służącej do przetwarzania kabli”,  na działce nr 848, obręb Nowy 

Janów. 



W dniu 21.05.2016 r. z inicjatywy P. Radnego  Bogumiła Peczki odbyło się odsłonięcie 

tablicy pamiątkowej w Magdalenowie 

W dniu 24.05.2016 w Parznie odbył się Zjazd Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w 

Klukach. 

Pan Wójt zaprosił wszystkich obecnych na uroczystości z okazji 1050 rocznicy Chrztu Polski 

i 880-lecia miejscowości Kluki, które odbędą się w Gminnym Ośrodku Kultury w Klukach 05 

czerwca 2016 r. o godzinie  15.30 oraz na Gminne Dni Rodziny, które odbędą się w dniu 26 

czerwca 2016 r. o godz. 15.00 w Kaszewicach. 

 

P. Radna Żarowska zapytała Pana Wójta dlaczego Gmina Bełchatów obciążyła naszą Gminę 

za wodę. Pan Wójt poinformował, że mieszkańcy Gminy Kluki w części zaopatrywani są w 

wodę z ujęcia w Parzniewicach. Licznik sieciowy umieszczony jest na granicy Gminy 

Bełchatów i Gminy Kluki, z którego wskazań wynikła ilość metrów wody jaką nasza gmina 

zużyła. Gmina Bełchatów wystawiła fakturę Gminie Kluki za zużycie tej wody zgodnie ze 

stawką obowiązującą na terenie Gminy Bełchatów. Pan Wójt wyjaśnił, że jesteśmy 

współwłaścicielami ujęcia w Parzniewicach oraz współwłaścicielami magistrali w związku z 

tym po rozmowach z Wójtem Gminy Bełchatów zostało uzgodnione, że nasza Gmina będzie 

płaciła za wodę zgodnie z porozumieniem, które zostało zawarte w 2008 r. 

P. Radna Żarowska poruszyła temat zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa przebudowa 

Sali Szkoły Podstawowej w Kaszewicach o salę gimnastyczną”. P. Radna zapytała co zostało 

wykonane za kwotę dotacji jaką nasza Gmina otrzymała na ten cel. Pan Henryk Kłyszewski 

Kierownik Referatu Inwestycji w Urzędzie Gminy w Klukach wyjaśnił, że zostaną wykonane 

roboty ziemne i fundamenty do poziomu zerowego, zbiornik na ścieki bytowe i przebudowa 

części zewnętrznej instalacji kanalizacyjnej. 

 
 

Punkt 5 –Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Kluki na 2016 rok. 
 

Pan Przewodniczący poinformował, że w projekcie przedmiotowej uchwały jest błąd pisarki. 

W §5 w punkcie 1 powinna być kwota 550 307,33 zł oraz w §7 został wpisany błędny numer 

załącznika. Prawidłowy to załącznik numer 5. 

Pan Wójt zgłosił, aby w załączniku nr 3 w dziale 754 rozdział 75495 §6060 dopisać w 

nawiasie do nazwy zadania zwrot „wraz z przebudową”. 

„Za” przyjęciem zmian głosowało 15 Radnych. 

Pani Skarbnik omówiła zmiany w budżecie. 

Zgodnie z pismem z Ministerstwa Finansów dokonanie zmian w planie dochodów budżetu, tj.  

 zwiększenie planu dochodów z tytułu udziałów gmin w podatkach stanowiących 

dochód budżetu państwa o kwotę 12 036,00 zł. 

 zmniejszenie planu części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego o kwotę 172 264,00 zł. 

Proponuje się dokonanie zmian w planie wydatków budżetu, tj.:  

1) zwiększenie planu wydatków o kwotę 267 600,00 zł z przeznaczeniem na wydatki 

majątkowe niżej wymienionych inwestycji: 

 zwiększenie planu na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi gminnej G6 

do Bożydaru” o kwotę 20 000,00 zł. 

 ustalenie planu za zakup drukarki kolorowej – 11 500,00 zł 

Pani Skarbnik poprosiła o zmianę nazwy w/w zadania na „zakup urządzenia 

wielofunkcyjnego”. 



 zwiększenie planu na zadanie inwestycyjne pn. „Rozbudowa i przebudowa 

Szkoły Podstawowej w Kaszewicach o salę gimnastyczną” o kwotę 22 100,00 

zł. 

 zwiększenie planu na zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja oczyszczalni 

ścieków w Klukach o kwotę 100 000,00 zł. 

 ustalenie planu na zadanie inwestycyjne pn. „Poprawa jakości powietrza 

poprzez wykorzystanie odnawialnych źródeł energii (zestawy solarne, pompy 

ciepła) – 50 000,00 zł. 

 ustalenie planu na zadanie inwestycyjne pn. „Poprawa jakości powietrza 

poprzez wykorzystanie odnawialnych źródeł energii (ogniwa fotowoltaiczne) – 

50 000,00 zł. 

 Ustalenie planu na zadanie inwestycyjne pn. „Opracowanie programu 

gospodarki niskoemisyjnej” – 14 000,00 zł. 

Zwiększenie wydatków o ww. kwoty jest niezbędne do wykonania zadań oraz podjęcia 

działań do pozyskiwania środków zewnętrznych. 

2) Dokonuje się zmiany nazwy zadania, tj. „ Przebudowa budynku OSP w miejscowości 

Żar wraz z termomodernizacją” (-190 000,00 zł) zastępuje się :”Termomodernizacja 

budynku OSP w miejscowości Żar” ( 190 000,00 zł) w związku z dostosowaniem 

nazwy zadania do nazwy przyjętej w pozwoleniu na budowę. 

 

P. Radna Spalińska Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Kluki 

odczytała protokół z posiedzenia w/w komisji z dnia 02.06.2016 r. 

Pan Przewodniczący poprosił Pana Wójta o omówienie zadania inwestycyjnego                          

pn. „Modernizacja oczyszczalni ścieków w Klukach” o kwotę 100 000,00 zł.  

Pan Wójt poinformował, że istnieje konieczność przeniesienia oczyszczalni oraz jej 

rozbudowy ze względu na przyłączenie dużo większej liczby mieszkańców niż jest ona w 

stanie przerobić. Rozbudowa oczyszczalni w obecnej lokalizacji jest niemożliwa. Jest 

propozycja aby została oczyszczalnia przeniesiona maksymalnie za orlik i tam rozbudowana. 

W I etapie należy wykonać prace polegające na zamontowaniu nowego reaktora, przyłączeniu 

mieszkańców osiedla do nowej oczyszczalni oraz przenieść wszystkie urządzenia z okolic 

szkoły do nowej lokalizacji. Na chwilę obecną przygotowana jest dokumentacja. Kwota 

wynikająca z wstępnego kosztorysu na wykonanie I etapu wynosi 600 000,00 zł netto. W 

projekcie przewidziany został etap II, który obejmuje dołożenie trzeciego reaktora, który 

może być realizowany w razie potrzeby dalszej rozbudowy oczyszczalni. 

P. Radna Kaczmarkiewicz zapytała gdzie zostaną zrzucone oczyszczone ścieki. Pan Wójt 

odpowiedział, że w planach jest przepompowanie ścieków oczyszczonych do rowu, który 

znajduje się  za Klukami w kierunku do Szczercowa. P. Radna Kaczmarkiewicz zapytała, czy 

w związku z nową lokalizacją nie zostanie przeniesiony problem w inne miejsce w Klukach. 

Pan Przewodniczący poruszył temat zmniejszenia planu części oświatowej subwencji ogólnej 

dla jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 172 264,00 zł. Zapytał z czego wynika w/w 

zmniejszenie. Pani Skarbnik poinformowała, ze zmniejszenie subwencji wynika z błędnie 

podanej liczby dzieci przez Szkolę Podstawową w Kaszewicach. 

P. Radna Żarowska poruszyła temat zadani inwestycyjnego pn. „Poprawa jakości powietrza 

poprzez wykorzystanie odnawialnych źródeł energii (ogniwa fotowoltaiczne) oraz zadania 

inwestycyjnego pn. „Opracowanie programu gospodarki niskoemisyjnej”. Pan Wójt 

poinformował, że kwota zabezpieczona na te zadania pozwoli na pozyskiwanie dotacji na 

zadania gminne. 

 

 

Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie. 



„Za” głosowało 15 Radnych. 

Uchwała została podjęta. 

 

 

 

 

 

Uchwała Nr 115/XVII/2016 

Rady Gminy Kluki 

z dnia 02 czerwca 2016 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kluki na 2015 rok. 
 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu 

 

Punkt 6 – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Kluki na lata 2016-2019. 
 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że  zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2016-2019 

wynikają z konieczności dostosowania zmian podjętych w budżecie na 2016 rok, ponieważ te 

dwie uchwały wiążą się konsekwentnie.  

 

Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie. 

„Za” głosowało 15 Radnych. 

Uchwała została podjęta. 

                    

Uchwała Nr 116/XVII/2016 

Rady Gminy Kluki 

z dnia 02 czerwca 2016 r 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Kluki na lata 2016 – 2019.     
 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 
Punkt 7  - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kluki. 
 

Pan Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy. 

P. Urszula Herudzińska Inspektor Urzędu Gminy Kluki poinformowała, że jest 

przygotowanych pięć projektów uchwał w kwestii odpadów, które wynikają z ustawy o 

zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw. 

Art. 11 w/w ustawy zobowiązuje organy do zmiany uchwał, ponieważ te które zostały 

przyjęte na mocy ustawy z 2013 r. tracą moc po 18 miesiącach od wejścia w życie ustawy 

zmieniającej. P. Herudzińska omówiła po krótce zmiany. 

P. Radny Chudzik odczytał §14 pkt. 1 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Kluki: „Właściciele nieruchomości niepodłączeni do sieci kanalizacyjnej obowiązani 

są do pozbywania się nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych w 



sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzenia, gwarantując 

zachowanie czystości i porządku na nieruchomości.” P. Radny zapytał dlaczego w w/w 

regulaminie nie ma zapisu kto powinien odbierać nieczystości. P. Herudzińska odpowiedziała, 

że art. 4 ust. 2 pkt.3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wskazuje, że 

regulamin powinien określać częstotliwość i sposób pozbywania się nieczystości. 

 

Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie. 

 „Za” głosowało 15 Radnych. 

Uchwała została podjęta. 

 

                                                                                     

 

Uchwała Nr 117/XVI/2016 

Rady Gminy Kluki 

z dnia 02 czerwca  2016 r 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Kluki 
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.   

 

Punkt 8 – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i 

trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 
Pan Przewodniczący poinformował, że termin i częstotliwość trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi pozostają takie same jak do tej pory. 

Pytań do przedmiotowej uchwały nie było. 

Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie. 

 „Za” głosowało 15 Radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Pan Przewodniczący zarządził 10 minutową przerwę. 

 

Uchwała Nr 118/XVII/2016 

Rady Gminy Kluki 

z dnia 02 czerwca 2016 r 

   w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Punkt 9 – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości 

tej opłaty. 

 
 

Pan Przewodniczący poprosił o składanie wniosków z propozycjami opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 



P. Radny Lang Przewodniczący Komisji Infrastruktury złożył wniosek o podniesienie stawki 

za odbiór odpadów segregowanych o 1 zł, czyli do kwoty 5,20 zł oraz wniosek o podniesienie 

stawki za odbiór odpadów niesegregowanych o 1 zł, czyli do kwoty 11,00 zł. 

„Za” wnioskiem głosowało 12 Radnych, 3 Radnych „wstrzymało się” od głosu. 

Innych wniosków Radni nie zgłosili. 

Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie. 

„Za” głosowało 13 Radnych, 2 Radnych „wstrzymało się” od głosu.  

Uchwała została podjęta. 

 

 

Uchwała Nr 119/XVII/2016 

Rady Gminy Kluki 

z dnia 02 czerwca 2016 r 

   w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 

 

                                                                                

Punkt 10  - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i 

zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

 
Uwag i pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było. 

Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie. 

 „Za” głosowało 15 Radnych. 

Uchwała została podjęta. 

 

Uchwała Nr 120/XVII/2016 

Rady Gminy Kluki 

z dnia 02 czerwca 2016 r 

     w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów. 

 
Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

 

Punkt 11 – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

składanej przez właściciela nieruchomości. 

 
P. Urszula Radomiak podinspektor Urzędu Gminy w Klukach omówiła zmiany we wzorze 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właściciela nieruchomości. Poinformowała, że dodany został zapis dotyczący nieruchomości, 

na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część roku, jak również możliwość składania 

deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Zawarte zostały objaśnienia 



dotyczące sposobu jej wypełniania oraz pouczenie, że stanowi ona podstawę do wystawienia 

tytułu wykonawczego. Projekt uchwały zawiera również informację o terminie złożenia 

pierwszej deklaracji oraz o sytuacjach, kiedy należy złożyć kolejne deklaracje. 

 

P. Radny Gorzelak opuścił sesję. 

 

Pani Prawnik zaproponowała, aby dopisać w punkcie D wzoru deklaracji Identyfikator 

NIP/REGON. 

„Za” zmianą głosowało 14 Radnych. 

 

Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie. 

 „Za” głosowało 14 Radnych. 

Uchwała została podjęta. 

 

 

Uchwała Nr 121/XVII/2016 

Rady Gminy Kluki 

z dnia 02 czerwca 2016 r 

     w sprawie uchwalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właściciela 

nieruchomości. 

 

 
 

 

 
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Punkt 12 – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie nieruchomości w obrębie Wierzchy Kluckie. 

 
Uchwała dotyczy działki w Wierzchach Kluckich na której znajduje się budynek po byłym 

sklepie. P. Radna Kaczmarkiewicz zapytała ile ma kosztować ta działka. Pan Wójt 

odpowiedział, że 38 000,00 zł z czego 20 000,00 zł jest zabezpieczone w budżecie. 

Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie. 

 „Za” głosowało 13 Radnych, 1 Radna „wstrzymała się” od głosu. 

Uchwała została podjęta. 

 

Uchwała Nr 122/XVII/2016 

Rady Gminy Kluki 

z dnia 02 czerwca 2016 r 

     w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w obrębie Wierzchy 

Kluckie. 

 



Punkt 13 – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Regulaminu 

udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Kluki na budowę przydomowych 

oczyszczalni ścieków”. 

 

 
Po krótkiej dyskusji na temat przedmiotowego projektu uchwały Pan Przewodniczący złożył 

wniosek aby w/w projekt odesłać do prac w Komisjach Rady Gminy Kluki. 

„Za” wnioskiem głosowało 14 Radnych. 

 

 

 

 

Punkt 14 – Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Kluki z 

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego, o których mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 roku 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2015 roku. 

 
P. Elżbieta Pacholak Inspektor Urzędu Gminy w Klukach poinformowała, że w roku 2015 

Gmina Kluki miała zabezpieczone środki na zadania publiczne określone w programie 

współpracy w kwocie 22 000,00 zł z czego 7 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z 

terenu Gminy Kluki otrzymało po 2 000,00 zł. W listopadzie wpłynęła jedna oferta na 

realizację zadania publicznego w trybie pozakonkursowym pn. „Pływanie dla uczniów z 

Szkół Podstawowych z Gminy Kluki” w formie wspierania realizacji zadania przez Gminę 

Kluki. Oferta została złożona przez Stowarzyszenie Przyjaciół Pływania. Gmina Kluki po 

rozpatrzeniu oferty, uznając celowość tegoż zadania, zawarła ze Stowarzyszeniem Przyjaciół 

Pływania umowę o wsparcie realizacji w/w zadania, udzielając dotacji w kwocie 4 400,00 zł. 

P. Radna Kaczmarkiewicz zapytała czy zostały jeszcze środki i czy jakieś stowarzyszenie z 

terenu Gminy Kluki złożyło ofertę. P. Pacholak poinformowała, że środki zostały oraz że nie 

wpłynęła żadna inna oferta.  

 

Punkt 15 – Informacja Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej. 

 
Pan Przewodniczący poinformował o działalności międzysesyjnej: 

W miesiącu kwiecień uczestniczył w spotkaniu konsultacyjnym dotyczącym opracowywanej 

Strategii Rozwoju Gminy Kluki, które odbyło się w miejscowości Trząs. 

W dniu 03.04.2016 r. w Kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa w Parznie uczestniczył w 

obchodach upamiętniających ofiary zbrodni Katyńskiej. 

W ramach prac Komisji Infrastruktury uczestniczył w wyjazdowym posiedzeniu komisji. 

Wyjazd miał na celu zapoznanie się z infrastrukturą drogową po okresie zimowym. 

W dniu 26.04.2016 r. uczestniczył w spotkaniu ze Starostą Powiatu Bełchatowskiego w 

sprawie budowy chodników przy drogach powiatowych oraz remontu dróg powiatowych na 

terenie Gminy Kluki . 

W dniu 03.05.2016 r. uczestniczył we Mszy Świętej na Jasnej Górze w Częstochowie, która 

odbyła się w intencji Gminy Kluki. 

W miesiącu maj uczestniczył w ostatnim posiedzeniu starego Zarządu Gminnego 

Ochotniczych Straży Pożarnych. 

W dniu 23.05.2016 r. uczestniczył w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Związku Komunalnego 

Gmin z siedzibą w Kleszczowie. 



W dniu 24.05.2016 r. uczestniczył w zjeździe sprawozdawczo-wyborczym Zarządu 

Gminnego Ochotniczych Straży Pożarnych. Na zjeździe zostały wybrane nowe władze 

Zarządu. 

W dniu 21.05.2016 r. na zaproszenie inicjatora oraz współorganizatora Radnego Bogumiła 

Peczki uczestniczył w odsłonięciu tablicy pamiątkowej ku czci zabitego w dniu 22 maja w 

okolicach Magdalenowa żołnierza AK, ROAK i KWP kaprala Antoniego Stefaniaka. 

Planowo pełnił dyżur w każdą środę miesiąca z wyjątkiem jednego dyżuru, który pełniła P. 

Radna Maziarz. 

 

  

 

Punkt 16 – Interpelacje i zapytania Radnych. 
 

P. Radna Ber poruszyła temat umieszczenia na stronie internetowej numerów bezpośrednich 

do pracowników Urzędu Gminy w Klukach. Pan Wójt poinformował, że numery do 

poszczególnych referatów są umieszczone na stronie internetowej. Pan Przewodniczący 

poprosił o umieszczenie na stronie numeru telefonu do konserwatora sieci wodociągowych. 

P. Radny Siewiera poruszył temat wypełnienia dziur w drogach nie asfaltowych. Pan Wójt 

powiedział, że umowa została podpisana z wykonawcą.  

P. Radna Kaczmarkiewicz zapytała o koszty awarii sieci wodociągowych w 2016 r. P. Radna 

poprosiła o przygotowanie zestawienie na najbliższą sesję odnośnie awarii sieci 

wodociągowych oraz kosztów z nimi związanych.  

P. Radna Kaczmarkiewicz zapytała Pana Wójta czy interweniował w sprawie wycinki drzew 

w miejscowości Roździn. Pan Wójt poinformował, że właścicielka otrzymała zezwolenie na 

wycinkę tych drzew, z którego nie skorzystała.  

P. Radna Kaczmarkiewicz zapytała kiedy będzie remontowana droga na odcinku Roździn – 

Podroździn. Pan Wójt odpowiedział, że 2 miesiące temu został złożony wniosek o wydanie 

pozwolenia na budowę. W momencie kiedy Gmina je otrzyma będzie można zacząć naprawę 

tej drogi. P. Radna poruszyła temat montażu znaków drogowych oraz rozpoczęcia prac 

odnośnie melioracji rowów. Pan Wójt wyjaśnił, że sprawę znaków przekazał do Referatu 

Inwestycji natomiast melioracje rowów nie zostały jeszcze rozpoczęte. 

 P. Radna Ber zapytała czy będzie zorganizowany jeszcze mobilny punkt informacyjny 

odnośnie pozyskiwania funduszy. Pan Wójt poinformował, że punkt taki organizowany jest 

co kilka miesięcy. 

P. Radna Kaczmarkiewicz zapytała kiedy będzie rozstrzygnięcie naboru na stanowisko 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy w Klukach. Pan Wójt poinformował, ze nabór jest 

do 6 czerwca 2016 r. 

 P. Radna Żarowska zapytała kiedy zostaną zorganizowane zajęcia świetlicowe. Pan Wójt 

wyjaśnił, że został ogłoszone były nabory, ale niestety żadna oferta nie wpłynęła. 

 

Punkt 17 – Wolne wnioski i sprawy różne. 
 

Pan Przewodniczący poprosił Radnych o składanie wniosków do najbliższej sesji 

dotyczących zmiany Statutu Gminy Kluki. 

Pan Przewodniczący zapoznał zebranych z pismami, które wpłynęły do Rady Gminy: 

 Pismo od mieszkańców miejscowości Zarzecze w sprawie likwidacji drogi 

wewnętrznej nr 113/1 w miejscowości Zarzecze. 

P. Radna Spalińska powiedziała, ze jest to droga nie użytkowana od około 40 lat. 

P. Radna Ber opuściła sesję. 

 Pismo od mieszkańców miejscowości Kaszewice w sprawie słabego ciśnienia wody. 



Pan Wójt wyjaśnił, że sołectwo Kaszewice zostało podłączone do ujęcia wody w Klukach i 

dlatego ciśnienie było mniejsze. Na dzień dzisiejszy ciśnienie jest już odpowiednie ponieważ, 

miejscowość Kaszewice została ponownie podłączona do ujęcia w Parzniewicach. 

 Pismo od mieszkańców miejscowości Pólko w sprawie oświetlenia. 

Pismo od mieszkańców miejscowości Strzyżewice w sprawie przeniesienia 

przystanku. 

 Pismo od P. dr Grzegorza Kamińskiego w sprawie wymiany drzwi wewnętrznych w 

Ośrodku Zdrowia w Klukach. 

P. Radna Żarowska złożyła wniosek o udzielenie informacji o rodzaju i wysokości kosztów 

poniesionych przez Gminę Kluki na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej oraz o udzielenie 

informacji jakie zostały złożone wnioski o dofinansowanie budowy kanalizacji deszczowej.  

P. Radna Żarowska podziękowała P. Radnemu Lang oraz Panu Przewodniczącemu za 

przybycie na osiedle Leśne w Klukach podczas zalania drogi. 

P. Radna Żarowska zapytała czy nie można wyrównać poziomu tej drogi na osiedlu Leśnym 

w Klukach, ponieważ jest ona zalewana notorycznie.  

P. Radna Żarowska złożyła wniosek o zamontowanie progu zwalniającego na ulicy Wspólnej 

w Klukach. 

 

 Punkt 18  – Zamknięcie sesji. 

 
        O godzinie 15:40 Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i 

zakończył obrady.   

                                                                                     
 

Protokołowała: 

Anna Krawczyk  

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

     Rady Gminy Kluki 

    mgr inż. Łukasz Trzciński 

 


